
 

 

 

 

 
 

 

   Об изъятии для муниципальных 

   нужд Уссурийского городского 

   округа земельного участка,  

   подлежащего образованию  

   из земельного участка  

   с кадастровым номером 

   25:34:016201:606 

 

 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением администрации Уссурийского городского округа Приморского 

края от 08 сентября 2022 года № 2390 «Об утверждении документации 

по планировке (проект планировки и проект межевания) территории города 

Уссурийск для линейного объекта «Реконструкция автомобильной дороги 

по улице Новоселова от пересечения улицы Новоселова и улицы 

Новоникольское шоссе до жилого дома № 6 по улице Резервная в городе 

Уссурийске», в целях реконструкции объекта местного значения - линейный 

объект «Реконструкция автомобильной дороги по улице Новоселова от 

пересечения улицы Новоселова и улицы Новоникольское шоссе до жилого дома 

№ 6 по улице Резервная в городе Уссурийске», на основании выписки из 

Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости 

от 28 сентября 2022 года № КУВИ-001/2022-169860643, по инициативе 

администрации Уссурийского городского округа 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

20.10.2022 2780

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 2 

1. Изъять для муниципальных нужд Уссурийского городского округа 

(путем прекращения права собственности) земельный участок, площадью 

155 кв.м, объекты недвижимого имущества на котором отсутствуют, 

подлежащий образованию из земельного участка с кадастровым номером 

25:34:016201:606, площадью 1499 кв.м, местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир 

жилой дом. Участок находится примерно в 110 м по направлению на восток 

от ориентира. Адрес ориентира: Приморский край, г. Уссурийск, 

ул. Борисовская, 19, категория земель – земли населенных пунктов, 

разрешенное использование – индивидуальные жилые дома, в целях 

реконструкции линейного объекта «Реконструкция автомобильной дороги 

по улице Новоселова от пересечения улицы Новоселова и улицы 

Новоникольское шоссе до жилого дома № 6 по улице Резервная в городе 

Уссурийске», координаты поворотных точек (приложение): 

 

Обозначение 

характерных точек 

границ 

Координаты, м 

X Y 

1 438978,71 1396267,56 

2 438959,29 1396255,88 

3 438955,79 1396262,52 

4 438975,72 1396273,04 

1 438978,71 1396267,56 

2. Управлению градостроительства администрации Уссурийского 

городского округа (Стефаненко): 

а) в течение десяти дней со дня принятия решения об изъятии: 

обеспечить размещение решения об изъятии на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет»; 

обеспечить опубликование решения об изъятии в порядке, установленном 

для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых 

актов Уставом Уссурийского городского округа; 

направить копию решения об изъятии в Федеральную службу 

государственной регистрации, кадастра и картографии; Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 3 

направить копию решения об изъятии правообладателю земельного 

участка с кадастровым номером 25:34:016201:606, письмом                                       

с уведомлением; 

б) обеспечить выполнение работ по образованию земельного участка, 

подлежащего изъятию в соответствии с проектом межевания территории, 

утвержденным постановлением администрации Уссурийского городского 

округа Приморского края от 08 сентября 2022 года № 2390 «Об утверждении 

документации по планировке (проект планировки и проект межевания) 

территории города Уссурийск для линейного объекта «Реконструкция 

автомобильной дороги по улице Новоселова от пересечения улицы Новоселова 

и улицы Новоникольское шоссе до жилого дома № 6 по улице Резервная 

в городе Уссурийске», указанного в пункте 1 настоящего постановления; 

в) совершить в установленном Земельным кодексом Российской 

Федерации порядке все необходимые юридически значимые действия, 

связанные с изъятием земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего 

постановления.  

3. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа в течение десяти дней со дня 

его принятия.  

4. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского округа 

(Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации в течение десяти дней со дня его принятия. 

5. Настоящее постановление действует в течение трех лет со дня его 

принятия. 

 

Глава Уссурийского  

городского округа                                                                                       Е.Е. Корж 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 4 

Приложение 

к постановлению  

администрации  

Уссурийского городского  

округа 

от_____________№______ 

 

 

 

 
 
 

Обозначение земельного участка: 25:34:016201:ЗУ9 

 

№ точки Х, м У, м 

1 438978,71 1396267,56 

2 438959,29 1396255,88 

3 438955,79 1396262,52 

4 438975,72 1396273,04 

1 438978,71 1396267,56 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


